234 | www.hawe.de | 2011
3 Гидроцилиндры
3 Гидроцилиндры 234
Гидравлические зажимы тип HSE и HSA 236
Гидравлические зажимы
(тип HSE и HSA)
www.hawe.de | 2011 | 235
Гидроцилиндры

pмакс.: 500 атм
Vмакс.: 0,013 дм3 ... 3,5 дм3
Конструкция и пример заказа
AC 2001 /90 /3A
Присоединительная резьба (со стороны масла)
Давление газа [атм]
Основной тип, размер объекта Гидроаккумуляторы (тип AC)
Другие версии:
■ Переходник для увеличения дистанции
■ Фитинги
AC 40
ACS 13
- 1/4
- 1/4
- 200
- 50 /110
Настройка давления отсечного клапана [атм]
Давление газа [атм]
Присоединительная резьба
Основной тип, номинальный объем Миниатюрный гидроаккумулятор (тип AC и ACS) с отсечным клапаном, объем в см3
Принцип действия
AC ACS
www.hawe.de | 2011 | 243
Технические паспорта:
■ Миниатюрный гидроаккумулятор (тип AC): D 7571
■ Мембранный гидроаккумулятор (тип AC): D 7969
Гидравлические компоненты:
■ Фитинги (тип X84): Страница 246
Аналогичные изделия:
■ Поршневой гидроаккумулятор (тип HPS): Страница 244
См. также раздел «Устройства специального применения»
– Система гидравлических зажимов
Основные параметры и размеры
AC(S) 13 - 1/4 AC 40-1/4 AC 0725, AC 202, AC 3221 AC 603, AC 1002, AC 1414,
AC 2002, AC 2825, AC 3503
Отсечной клапан
V0
[дм³]
pмакс.
[атм]
Макс.
давление газа
p0 [атм]
Порты Размеры
[мм]
m
[кг]
H H1 H2 D
Миниатюрный гидроакку-
мулятор
AC 13-1/4 0,013 500 250 G 1/4 A см. чертеж 0,3
ACS 13-1/4 0,013 500 250 G 1/4 A см. чертеж 0,3
AC 40-1/4 0,040 400 250 G 1/4 A см. чертеж 0,65
Гидроаккумулятор
AC 0725/1A 0,075 250 130 G 1/4 A 81 26,5 12 64 0,6
AC 202 0,16 250 130 G 3/8 A 102 26,5 - 74 0,8
AC 3221/1A 0,32 210 140 G 1/4 A 101,5 25 12 92,5 1,4
AC 603/3 0,6 330 200 G 1/2 149 23 - 115 3,3
AC 1002/22 1,0 210 140 M 22 x 1,5 151 25 18 136 3,5
AC 1414/2A 1,4 140 120 G 3/8 A 162 25 18 147 4,2
AC 2002/4 1,95 250 140 G 3/4 229 25 - 155 7,5
AC 2825/2AW 2,8 250 130 G 3/8 A 246 26,5 18 167 8,2
AC 3503/4 3,5 350 130 G 3/4 304 25 - 180 16,5
4
244 | www.hawe.de | 2011
Поршневой гидроаккумулятор тип HPS
Надежные и энергоемкие гидроаккумуляторы относятся к современным гидравличе-